
Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Bezirksstimmen - Gesamtstimmen)
im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008:
Bezirk Hamburg-Nord 

Wahlberechtigte

gültige Stimmen
   davon für

Wählerinnen und Wähler/ 
Wahlbeteiligung 

  226 373

  129 987

  621 459

100  

100  

100  

   darunter Briefwähler

abgegebene Stimmzettel

   ungültige Stimmzettel
   davon

   gültige Stimmzettel
    4 000 3,1

  125 987 96,9

  130 213 57,5 63,4

   38 613 17,1 15,3b

5,9

1,8b

–

+ b

2011 Veränderung

% %

2008

Anzahl %-Punkte

a a

  132 246CDU 15,336,6 –21,3

  276 466SPD 11,932,6 +44,5

  102 643GRÜNE/GAL 0,216,7 –16,5

   39 949DIE LINKE 0,77,1 –6,4

   39 572FDP 0,85,6 +6,4

   16 413PIRATEN 2,60,0 +2,6

    7 495FREIE WÄHLER 1,20,0 +1,2

    4 526NPD 0,70,0 +0,7

    2 149WNA 0,30,0 +0,3

        0Übrige 2008 1,41,4 –0,0

Da auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler
bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten,
ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008
nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

a

Anteil an Wahlberechtigten

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

b
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