Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Bezirksstimmen - Gesamtstimmen) im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008: Bezirk Hamburg-Nord

	2011		2008ª	Veränderung ^a
	Anzahl	%	%	%-Punkte
Wahlberechtigte	226 373	100		
Wählerinnen und Wähler/ Wahlbeteiligung	130 213	57,5	63,4	- 5,9
darunter Briefwähler	38 613	17,1b	15,3 ^b	+ 1,8 ^b
abgegebene Stimmzettel davon	129 987	100		
ungültige Stimmzettel	4 000	3,1		
gültige Stimmzettel	125 987	96,9		
gültige Stimmen davon für	621 459	100		
CDU	132 246	21,3	36,6	- 15,3
SPD	276 466	44,5	32,6	+ 11,9
GRÜNE/GAL	102 643	16,5	16,7	- 0,2
DIE LINKE	39 949	6,4	7,1	- 0,7
FDP	39 572	6,4	5,6	+ 0,8
PIRATEN	16 413	2,6	0,0	+ 2,6
FREIE WÄHLER	7 495	1,2	0,0	+ 1,2
NPD	4 526	0,7	0,0	+ 0,7
WNA	2 149	0,3	0,0	+ 0,3
Übrige 2008	0	0,0	1,4	- 1,4

^aDa auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten, ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008 nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

^bAnteil an Wahlberechtigten